АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         04.04.2013                          р.п.Дмитриевка                              №  334
О  проведении 25  апреля 2013 года ярмарки, посвященной  празднику Весны и Труда
В целях создания условий для расширенного рынка и обеспечения населения товарами в предпраздничный день,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу  экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей администрации района (Попова):

1.1. Организовать проведение ярмарки, посвященной празднику Весны и Труда  по адресу: Тамбовская область, Никифоровский район, р.п.Дмитриевка, пл.Ленина (напротив здания администрации Дмитриевского поссовета). Провести  ярмарку  25 апреля  2013 года. Установить режим работы ярмарки с 08.00 до 13.00 часов.

1.2. Привлечь для участия в ярмарке предприятия по переработки сельхозпродукции, производителей сельскохозяйственной продукции, предприятия розничной торговли, граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством.

1.3. Разместить информацию о проведении ярмарки на сайте администрации Никифоровского района в сети Интернет.

2. Участникам ярмарки осуществлять торговлю в соответствии с требованиями, утвержденными  Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", Федеральным законом от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", другими нормами действующего законодательства в сфере розничной торговли.

3.Предоставление торговых мест осуществляется в соответствии с поданными заявлениями.

4. Оплата за предоставление мест для торговли не производится.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района, и на Тамбовском областном портале «ТОП 68» в сети интернет.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района  М.Р.Бабюк.
Глава района

  М.Н.Данилкин
Л.Б.Попова

38-5-65